[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

№ ________
г.Волгодонск

О создании Совета
по физической культуре
и спорту города Волгодонска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях создания условий для дальнейшего развития физической культуры и спорта в городе Волгодонске
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по физической культуре и спорту города Волгодонска.
2. Утвердить:

2.1. Состав Совета по физической культуре и спорту города Волгодонска (приложение 1).

2.2. Положение о Совете по физической культуре и спорту города Волгодонска (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление Главы города Волгодонска от 29.04.2005 № 902                 «О создании Совета по физической культуре спорту».

3.2. Постановление Мэра города Волгодонска от 31.03.2008 № 606                  «О внесении изменений в постановление главы города от 29.04.2005 № 902 «О создании Совета по физической культуре спорту».

3.3. Постановление Администрации города Волгодонска от 04.05.2010 № 465 «О внесении изменений в постановление главы города от 29.04.2005 № 902 «О создании Совета по физической культуре спорту».

3.4. Постановление Администрации города Волгодонска от 03.10.2011 № 2621 «О внесении изменений в постановление главы города от 29.04.2005 № 902 «О создании Совета по физической культуре спорту».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н.Графова.
Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов

Проект вносит

Комитет по физической культуре
и спорту города Волгодонска
Приложение 1
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от _____________ № _______

Состав
Совета по физической культуре и спорту города Волгодонска
	Фирсов
Виктор Александрович

	- Мэр города Волгодонска; председатель Совета

	Криводуд
Александр Иванович

	- директор муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Спортивный клуб «Олимп», Президент автономной некоммерческой организации «Спортивный клуб «Импульс», Президент Федерации волейбола Ростовской области; заместитель председателя Совета

	Заговорина
Галина Петровна

	- заместитель председателя Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска; секретарь Совета

	Члены Совета:

	Батлуков

Игорь Владимирович

	- председатель Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска

	Белан

Нина Владимировна

	- начальник Управления образования                  г. Волгодонска

	Боева

Наталья Васильевна

	- директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва                    1 категории № 3

	Веретко

Александр Георгиевич

	- председатель Автономной некоммерческой организации «Хоккейный клуб «Дончанка»

(по согласованию)

	Графов

Владимир Николаевич

	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

	Диакон
Роман Нихаев

	- штатный клирик местной религиозной организации православного прихода храма Рождества Христова города Волгодонска

(по согласованию)

	Косарь

Александр Николаевич

	- директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва № 2 высшей категории, заслуженный работник физической культуры и спорта

	Ольховский

Сергей Валерьевич

	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу № 14
(по согласованию)

	Полищук

Наталья Викторовна

	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	Сиволапов

Алексей Алексеевич

	- председатель Федерации баскетбола города Волгодонска (по согласованию)

	Сидорова

Наталья Владимировна

	- тренер по спортивной гимнастике муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы первой категории № 4

	Стаценко

Марина Павловна

	- старший тренер отделения художественной гимнастики муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва № 2 высшей категории

	Студеникин

Сергей Михайлович

	- заместитель управляющего Волгодонского филиала ОАО Банка «Возрождение», председатель Федерации легкой атлетики города Волгодонска (по согласованию)

	Сысоев

Виктор Васильевич

	- ветеран спорта, заслуженный тренер России по греко-римской борьбе (по согласованию)

	Терешкин

Александр Александрович

	- ветеран спорта, заместитель председателя Федерации легкой атлетики города Волгодонска (по согласованию)

	Ткаченко

Александр Георгиевич

	- руководитель физического воспитания муниципального образовательного учреждения  лицея «Политэк»

	Ткаченко

Людмила Гарриевна

	- заместитель председателя Волгодонской городской Думы, депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу               № 18 (по согласованию)

	Цуканов

Виталий Михайлович

	- директор Автономной некоммерческой организации «Спортивный клуб Волгодонской АЭС», депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу № 25 (по согласованию)

	Юрченко

Николай Владимирович

	- учитель физической культуры муниципального общеобразовательного учреждения гимназии № 5

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от _____________ № _______

Положение
о Совете по физической культуре и спорту города Волгодонска
1 Общие положения

1.1. Совет по физической культуре и спорту города Волгодонска (далее – Совет) является коллегиальным органом, созданным в целях наиболее эффективного исполнения полномочий Администрации города Волгодонска  и Мэра города Волгодонска по решению вопросов местного значения в сфере физической культуры и спорта, и определения приоритетных направлений развития физкультуры и спорта в городе Волгодонске.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением Администрации города Волгодонска.

1.4. Совет формируется в составе председателя Совета, его заместителя, секретаря Совета и членов Совета.

1.5. Председателем Совета является Мэр города Волгодонска, который возглавляет Совет и руководит его деятельностью.

1.6. Заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

1.7. Совет в соответствии с возложенными на него задачами может создавать из своих членов, а также из числа работников учреждений, деятелей физической культуры и спорта, представителей организаций, не входящих в состав Совета, комиссии по направлениям своей деятельности и рабочие группы. Руководство деятельностью таких комиссий и рабочих групп осуществляют члены Совета.

1.8. Председатель Совета, его заместитель и секретарь Совета осуществляют координацию работы комиссий и рабочих групп, а также решают текущие вопросы деятельности Совета.
2 Задачи Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

- выработка предложений приоритетных направлений социально-экономической политики города в области физической культуры и спорта и мер по ее реализации;

- рассмотрение общественно-значимых проектов в области физической культуры и спорта с выработкой предложений и рекомендаций;

- систематическое информирование Администрации города Волгодонска о положении дел в сфере физической культуры и спорта в городе;

- рассмотрение в установленном порядке обращений физкультурно-спортивных объединений, физкультурных и спортивных организаций, фондов и иных некоммерческих организаций по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

- подготовка предложений о взаимодействии с физкультурно-спортивными объединениями в целях координации их действий.

3 Полномочия Совета

3.1. Совет для осуществления своих основных задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от физкультурно-спортивных объединений, организаций физкультуры и спорта и должностных лиц в установленном законом порядке;

- пользоваться в установленном порядке федеральными информационными ресурсами;

- приглашать на свои заседания должностных лиц органов государственной власти и местного самоуправления, представителей физкультурно-спортивных объединений и организаций физической культуры и спорта, независимо от их ведомственной принадлежности;

- направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах, проводимых федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Ростовской области, общественными объединениями, организациями физической культуры и спорта;

- привлекать в установленном порядке для осуществления отдельных работ организации, а также ученых и специалистов.
4 Порядок проведения заседаний Совета
4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
4.2. Заседания Совета ведет председатель Совета, а в его отсутствие или по его поручению - заместитель председателя Совета.
4.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины состава Совета.
4.4. Решения Совета принимаются открытым голосованием большинством голосов от присутствующего на заседании состава Совета.

Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председателем Совета либо в его отсутствие или по его поручению заместителем председателя Совета и секретарем Совета в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания Совета.

4.5. Протокол заседания Совета с указанием порученческих пунктов и сроков исполнения в течение 5 рабочих дней с момента подписания направляется членам Совета, непосредственным исполнителям.

4.6. Протокол заседания Совета либо информация о деятельности Совета размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней с момента подписания.

4.7. Оперативный контроль за исполнением порученческих пунктов протокола осуществляется секретарем Совета.
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова